ESTADO DA BANIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
"Casa de Zenildo Tourinho"

INDICAÇÃO N° C12025

Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Zenildo Brandão Santana,

extensivo ao Senhor Secretário Municipal de Saúde, que seja realizado estudo técnico
e, posteriormente, elaborada proposta de projeto para a implantação e funcionamento
de uma equipe de saúde na Feira Livre de Jequié, aos finais de semana.

JUSTIFICATIVA

A Feira Livre de Jequié recebe grande fluxo de pessoas de diversos bairros e
povoados, tornando-se um ponto estratégico para ações de saúde preventiva e
atendimento básico. A presença de uma equipe de saúde no local poderá facilitar o
acesso da população a serviços como aferição de pressão arterial, verificação de
glicemia, orientações sobre saúde, encaminhamentos e campanhas de vacinação,
contribuindo para a melhoria da qualidade de vida da comunidade e para a prevenção
de doenças.
Cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção, reiteramos
nossos votos de consideração.

Sala das Sessões, 08 de agosto
de 2025.

ROBSON
MACHADO
PEREIRA: 0141681
3578

ROBSONMACHADO PEREIRA

ATENDIDO
Of n.°

Em:

Vereador

Assinado deforma digital
por ROBSON MACHADO
PEREIRA:01416813578
Dados: 2025.08.08
19:15:06 -0300'

ATENDA-SE ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em: .j./  o8

Câmara Municipal deJequié- Rua 2 deJulho, 79, Centro — Jequié-BA - CEP: 45.200-270
PortalModelo: httpliequie.ba.leg.br 1 E-mail: camaramunicipaldejeouie iequie.baleg.br 1contato (073) 3528 8600.